Дело № 1 – 22/2021 копия

УИД 74RS0007-01-2020-002163-86

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Челябинск 29 марта 2021 года

Курчатовский районный суд г. Челябинска в составе председательствующего судьи Воронкина А.С., при ведении протокола помощником судьи Неручевой О.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Курчатовского района г. Челябинска Шатского А.Ю., 

подсудимого ФИО14, 

защитников – адвокатов Дорофеева П.Ю., Пихули В.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке в зале Курчатовского районного суда г. Челябинска уголовное дело по обвинению: 

ФИО14, 

<

данные изъяты>, судимого:

приговором Курчатовского районного суда г. Челябинска от 01 ноября 2011 года по ч. 4 ст. 111 УК РФ к 08 годам лишения свободы строгого режима, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 161 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ (три преступления), ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, 

установил:

26 октября 2019 года около 11 часов ФИО14 находился у себя дома по адресу: 

<

адрес> в Курчатовском районе г. Челябинска, в это время у него в гостях находилась ранее знакомая ему Потерпевший №1, у которой при себе находился сотовый телефон «Самсунг Гелакси А8», стоимостью 35 252 рубля, в силиконовом чехле стоимостью 600 рублей, с сим-картой оператора «Теле-2», не представляющей материальной ценности. В этот момент у ФИО14 возник преступный умысел, направленный на хищение вышеуказанного сотового телефона у Потерпевший №1 Находясь в указанное время в указанном месте ФИО14 увидел, что Потерпевший №1 поступил звонок и она разговаривает по вышеуказанному телефону, в этот момент, действуя во исполнение своего преступного умысла, направленного на открытое хищение чужого имущества, умышленно, из корыстных побуждений, ФИО14 выхватил из рук Потерпевший №1, сотовый телефон «Самсунг Гелакси А8». После чего, ФИО14 не реагируя на законные требования Потерпевший №1 вернуть ей телефон, имея при себе вышеуказанное похищенное имущество, ушел из квартиры, тем самым скрылся с места совершения преступления. Похищенным сотовым телефоном ФИО14 распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО14 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 35 852 рубля.

Он же, ФИО14 01.10.2019 г. в дневное время находился на рынке «Победа», расположенном по адресу: Комсомольский проспект, 34Б в Курчатовском районе г.Челябинска. Увидев на данном рынке иностранных граждан, у ФИО14 с целью получения материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Осуществляя свой преступный умысел, ФИО14 обратился к иностранным гражданам с предложением оформить им фиктивную регистрацию по месту своего жительства, за денежное вознаграждение в размере 10 000 рублей за человека. На данное предложение иностранные граждане, ответили согласием. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осуществляя свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14 проследовал в МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14, в указанное время, находясь в помещении МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенном по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г.Челябинска, предоставил документы и необходимые сведения для осуществления фиктивной постановки на учёт иностранных граждан, а именно: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО33 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес> месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации - в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. В уведомлении о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства ФИО14 в место пребывания заведомо ложно указал сведения о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО20, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 будут фактически проживать в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г.Челябинска, не имея при этом намерения предоставить им для проживания указанное жилое помещение, в котором ФИО14 имеет постоянную регистрацию. За оказанную услугу ФИО14 получил от неустановленных дознанием лиц денежные средства в размере 40 000 рублей. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска, в связи с тем, что он не осуществляет постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилых помещениях в Российской Федерации, направил предоставленные ФИО14 в данное учреждение документы и необходимые сведения для осуществления постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, так как 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту, в которой ФИО14 фиктивно зарегистрировал вышеуказанных иностранных граждан, находится в Курчатовском районе г. Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, на основании предоставленных ФИО14 документов и сведений, не зная о преступных намерениях последнего, осуществил постановку на учёт следующих иностранных граждан: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО33 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес> по месту пребывания в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. 

Он же, ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ в дневное время находился на рынке «Победа», расположенном по адресу: Комсомольский проспект, 34Б в Курчатовском районе г.Челябинска. Увидев на данном рынке иностранных граждан, у ФИО14 с целью получения материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Осуществляя свой преступный умысел, ФИО14 обратился к иностранным гражданам с предложением оформить им фиктивную регистрацию по месту своего жительства, за денежное вознаграждение в размере 10 000 рублей за человека. На данное предложение иностранные граждане, ответили согласием. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осуществляя свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14 проследовал в МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14, в указанное время, находясь в помещении МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенном по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г.Челябинска, предоставил документы и необходимые сведения для осуществления фиктивной постановки на учёт иностранных граждан, а именно: ФИО16 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО34 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>,ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО17 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес> по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации - в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. В уведомлении о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства ФИО14 в место пребывания заведомо ложно указал сведения о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО21, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО22, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО23 будут фактически проживать в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г.Челябинска, не имея при этом намерения предоставить им для проживания указанное жилое помещение, в котором ФИО14 имеет постоянную регистрацию. За оказанную услугу ФИО14 получил от неустановленных дознанием лиц денежные средства в размере 50 000 рублей. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска, в связи с тем, что он не осуществляет постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилых помещениях в Российской Федерации, направил предоставленные ФИО14 в данное учреждение документы и необходимые сведения для осуществления постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, так как 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту, в которой ФИО14 фиктивно зарегистрировал вышеуказанных иностранных граждан, находится в Курчатовском районе г.Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, на основании предоставленных ФИО14 документов и сведений, не зная о преступных намерениях последнего, осуществил постановку на учёт следующих иностранных граждан: ФИО16 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО34 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес>, ФИО17 ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес> месту пребывания в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. 

Он же, ФИО14 06.11.2019 г. в дневное время находился на рынке «Победа», расположенном по адресу: Комсомольский проспект, 34Б в Курчатовском районе г.Челябинска. Увидев на данном рынке иностранных граждан, у ФИО14 с целью получения материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Осуществляя свой преступный умысел, ФИО14 обратился к иностранным гражданам с предложением оформить им фиктивную регистрацию по месту своего жительства, за денежное вознаграждение в размере 10 000 рублей за человека. На данное предложение иностранные граждане, ответили согласием. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осуществляя свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учёт иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14 проследовал в МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан с целью получения материальной выгоды, ФИО14, в указанное время, находясь в помещении МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенном по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г.Челябинска, предоставил документы и необходимые сведения для осуществления фиктивной постановки на учёт иностранных граждан, а именно: ФИО18 Муминжона, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>,ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющеуюся гражданкой 

<

адрес>,ФИО19 Илхома, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>,ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес> по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации - в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. В уведомлении о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства ФИО14 в место пребывания заведомо ложно указал сведения о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО30, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО24, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО31, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО32, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО12 будут фактически проживать в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г.Челябинска, не имея при этом намерения предоставить им для проживания указанное жилое помещение, в котором ФИО14 имеет постоянную регистрацию. За оказанную услугу ФИО14 получил от неустановленных дознанием лиц денежные средства в размере 50 000 рублей. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес> строение 1 в Курчатовском районе г. Челябинска, в связи с тем, что он не осуществляет постановку на учёт иностранных граждан по месту пребывания в жилых помещениях в Российской Федерации, направил предоставленные ФИО14 в данное учреждение документы и необходимые сведения для осуществления постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, так как 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту, в которой ФИО14 фиктивно зарегистрировал вышеуказанных иностранных граждан, находится в Курчатовском районе г.Челябинска. ДД.ММ.ГГГГ отдел по вопросам миграции отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г.Челябинску, расположенный по адресу: 

<

адрес> Курчатовском районе г.Челябинска, на основании предоставленных ФИО14 документов и сведений, не зная о преступных намерениях последнего, осуществил постановку на учёт следующих иностранных граждан: ФИО18 Муминжона, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>,ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющеуюся гражданкой 

<

адрес>,ФИО19 Илхома, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющегося гражданином 

<

адрес>,ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являющуюся гражданкой 

<

адрес> месту пребывания в 

<

адрес>Б по Комсомольскому проспекту в Курчатовском районе г. Челябинска. 

Он же, ФИО14, на которого на основании решения Металлургического районного суда г. Челябинска от ДД.ММ.ГГГГ был установлен административный надзор сроком на три года, с применением следующих ограничений: обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, запрет пребывания вне жилого и иного помещения, являющегося местом жительства в период с 22-00 до 06-00 часов; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрет выезда за пределы Челябинской области. 22.05.2019г. ФИО14 был освобожден из мест лишения свободы по отбытии наказания за совершение преступления, предусмотренного ч. 4 ст.111 УК РФ. 27.05.2019г. ФИО14 на основании предписания прибыл в ОП Курчатовский УМВД России по г.Челябинску где инспектором направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН ОП Курчатовский УМВД России по г.Челябинску ФИО25 был поставлен на учёт и надлежащим образом уведомлён об установлении в отношении него административного надзора и административных ограничений, предусмотренных № 64-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобождаемыми из мест лишения свободы» и под подпись предупреждён об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, ознакомлен под подпись с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого ФИО14 должен был являться на регистрацию 2 раза в месяц: 1-й, 2-й понедельник каждого месяца с 09:00 до 17:00 ч. Местом жительства поднадзорного ФИО14 был определен адрес: 

<

адрес>, 33/Б-75 в Курчатовском районе г.Челябинска, где последний проживал с тетей ФИО26 и женой ФИО27 С 04.05.2020г. ФИО14, несмотря на разъяснение последствий несоблюдения условий и ограничений административного надзора, перестал являться на регистрацию в ОП Курчатовский УМВД России по г.Челябинску. С 22.05.2020г. с целью избежать контроля со стороны органов внутренних дел за соблюдением установленных ему судом административных ограничений или ограничений, указанных в части 1 ст.4 Федерального закона об административно надзоре, а также за выполнением обусловленных этими ограничениями обязанностей, перечисленных в ч.2,5 ст.11 данного Федерального закона, имея преступный умысел, направленный на уклонения от административного надзора и реализуя его, осознавая последствия нарушения административного надзора в виде самовольного оставления поднадзорным лицом места жительства, без уведомления органа внутренних дел, осуществляющего надзор – отдела полиции «Курчатовский» УМВД России по г. Челябинску, расположенного по адресу: г. Челябинск Курчатовский район 

<

адрес> ФИО14 самовольно сменил свое место жительства, расположенное по адресу: 

<

адрес>, 33/Б-75 в Курчатовском районе г.Челябинска, без сообщения об этом органу, осуществляющему административный надзор и до ДД.ММ.ГГГГ без уважительной причины не являлся на регистрацию в ОП Курчатовский УМВД России по г.Челябинску согласно графика прибытия поднадзорного лица, при этом умышленно не сообщил свой новый адрес места жительства в орган внутренних дел, осуществляющий надзор, – в отдел полиции «Курчатовский» УМВД России по г. Челябинску, расположенный по адресу: г. Челябинск Курчатовский район 

<

адрес>, в целях уклонения от административного надзора. 

Подсудимый ФИО14 вину в совершении указанных преступлений признал полностью, пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение. Он согласен с обвинением, заявленное им при ознакомление с материалами уголовного дела ходатайство о постановлении обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает. Ходатайство им заявлено добровольно, после проведения консультации с защитником и в присутствии последнего. Последствия постановления приговора при названной процедуре судебного производства он осознает. 

Потерпевшая не возражала против постановления обвинительного приговора в порядке особого судопроизводства, исковых требований не заявила. 

Защитник поддержал ходатайство подсудимого. 

Государственный обвинитель с проведением особого порядка согласен.

Наказание за совершение инкриминируемых подсудимому преступлений не превышает 10 лет лишения свободы.

Таким образом, судом установлено, что по уголовному делу имеются все основания применения особого порядка принятия в отношении подсудимого судебного решения и оснований для отказа в удовлетворении его ходатайства не имеется.

Действия ФИО14 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 161 УК РФ как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества.

Его же, ФИО14, действия суд квалифицирует, как три самостоятельных преступления, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ - фиктивная постановка на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. 

Его же, ФИО14, действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ – самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства или пребывания, совершенные в целях уклонения от административного надзора. 

При назначении наказания ФИО14, руководствуясь ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает все обстоятельства по делу, характер и степень общественной опасности совершённых им преступлений, данные о личности, семейное положение, состояние здоровья, влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО14 вину признал полностью и чистосердечно раскаялся в содеянном, изъявив желание на рассмотрение уголовного дела в порядке особого судопроизводства, то есть постановление обвинительного приговора. Активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, путем сообщения достоверных сведений об обстоятельствах совершенных им преступлений, написал чистосердечное признание. Кроме того, суд учитывает наличие постоянного места регистрации, жительства и работы, положительные характеристики, отсутствие специализированных учетов у врачей. Помимо этого, суд учитывает состояние здоровья самого подсудимого (инвалид) и его родственников, семейное положение и наличие малолетних детей на иждивении, условия воспитания подсудимого. 

Все вышеперечисленные обстоятельства суд учитывает в качестве смягчающих наказание.

Отягчающим наказание обстоятельством суд признает рецидив преступлений (по ч. 1 ст. 161 УК РФ и ст. 322.3 УК РФ), так как судимость по приговору от 01 ноября 2011 года не снята и не погашена. Таким образом, оснований для применения ч. 1 ст. 62 УК РФ не имеется.

Учитывая особый порядок судебного разбирательства, суд при назначении наказания принимает во внимание положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Приведённые выше обстоятельства в их совокупности позволяют прийти к выводу о возможности исправления ФИО14 без изоляции от общества с применением к назначенному наказанию положений ст. 73 УК РФ и необходимостью возложения на подсудимого, в силу приведенной выше нормы, ряда обязанностей, исполнение которых, по мнению суда, будет способствовать его исправлению и исключению причин совершения преступлений в будущем.

По мнению суда, условное осуждение в данном случае является адекватной мерой уголовно - правого воздействия, поскольку в наибольшей степени будет способствовать восстановлению социальной справедливости и предупреждению совершения ФИО14 новых преступлений.

Исключительные обстоятельства, при наличие которых возможно назначение более мягкого наказания, чем предусмотрено санкциями статей отсутствуют. Таким образом, суд не находит оснований для применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ.

Оснований для применение ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не находит.

Равно как, не находит суд оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие, с учётом обстоятельств совершённых преступлений и наличия в действиях подсудимого отягчающего наказание обстоятельства.

Руководствуясь ст. ст. 302 - 304, 307 - 309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО14 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 161 УК РФ, назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (ФИО15) год 04 (четыре) месяца. 

Признать ФИО14 виновным в совершении 03 (трёх) преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (ФИО15) год за каждое преступление.

Признать ФИО14 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) месяца.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно определить ФИО14 наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 03 (три) года, обязав ФИО14 не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, постоянного места регистрации и жительства, по согласованию и в установленные специализированным государственным органом сроки являться на регистрацию в данный орган. 

Меру пресечения в виде содержания под стражей отменить, освободить ФИО14 из - под стражи в зале суда. В случае отмены условного осуждения зачесть в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, с учетом положений, предусмотренных ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства: все документы и их копии хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его оглашения, с подачей апелляционных жалобы и представления через Курчатовский районный суд г. Челябинска.

В случае обжалования приговора, либо в случае принесения представления или жалобы, затрагивающих его интересы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в суде апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать о назначении ему адвоката, в том числе и за счёт государства, просить о замене адвоката или отказываться от адвоката, в течение 10 суток с момента получения копий приговора, представления или жалобы.

Судья: п/п

Курчатовский районный суд г. Челябинска 

Копия верна 

Не вступил(о) в законную силу ДД.ММ.ГГГГ 

Судья 

Секретарь 

Подлинник решения находится в деле №